
⾚字＝今回変更箇所「東⽩川つちのこバス」ダイヤ改正 バスキャッチシステムで運⾏状況を確認するこ

とができます。
この時刻表の有効期限／令和７年６⽉１⽇〜令和７年９⽉３０⽇まで

越原下線 下り 越原下線 上り五加線 下り 五加線 上り ⻄中線 下り ⻄中線 上り

計52分 下り１ 下り２ 計52分 上り１ 上り２

親⽥線 下り 親⽥線 上り
診療所へ向かう便 ⾃宅へ帰る便

下り２ 計59分 上り１ 上り２計53分 下り１ 下り２ 計53分 上り１ 上り２

診療所へ向かう便 ⾃宅へ帰る便 診療所へ向かう便 ⾃宅へ帰る便 診療所へ向かう便 ⾃宅へ帰る便

保健センター 8:40 13:05 保健センター 11:10 15:05 保健センター 7:30 12:40
保健センター 7:40 12:00 保健センター 10:15 14:05計56分 下り１ 下り２ 計56分 上り１ 上り２計48分 下り１

中学校前 10:16 14:06
中学校前 8:41 13:06 中学校前 11:11 15:06 中学校前

保健センター 10:10 14:20 橋場 7:41 12:01保健センター 10:20 13:50 保健センター 7:30 13:10
7:41 12:01

神⼟サロン 8:42 13:07 神⼟サロン 11:12
7:31 13:11 中学校前 10:117:31 12:41 中学校前 10:21 13:51 橋場

7:34 12:44 神⼟サロン 10:22 13:11 神⼟サロン 10:1215:07 千⾥⼗⾥屋前
神⼟サロン 10:17 14:0714:21 ⽩川橋

14:0814:22 ⿂⼾橋 7:42 12:02 役場・図書室前 10:1813:52 ⽩川橋 7:31
役場・図書室前 8:43 13:08 役場・図書室前 11:13 15:08 神付建設前 7:36 12:46 マツオカ 10:18 14:08

マツオカ 8:43 13:08 マツオカ 11:13 15:08 三差路
役場・図書室前 10:13 14:23 越原橋 7:43 12:03役場・図書室前 10:23 13:53 サビロ 7:34 13:14

7:44 12:04
⻄洞⼝ 8:45 13:10 ⻄洞⼝ 11:15

7:36 13:16 マツオカ 10:137:37 12:47 マツオカ 10:23 13:53 徳原前
7:38 12:48 ⻄洞⼝ 10:25 13:18 ⻄洞⼝ 10:1515:10 ⼭下前

⻄洞⼝ 10:20 14:1014:23 名⼥⼤学舎前
14:11

つちのこ館前 8:46 13:11 つちのこ館前 11:16 15:11 樋⽥前 7:39 12:49
14:25 旧今⽥屋前 7:45 12:05 つちのこ館前 10:2113:55 ⼀⽊⼝ 7:38

⼤⼝ 10:22 14:12
新⼤⼝橋 8:47 13:12 新⼤⼝橋 11:17 15:12 アン美容室前

つちのこ館前 10:16 14:26 道の駅 7:46 12:06つちのこ館前 10:26 13:56 ⼩笹 7:44 13:24
7:48 12:08

久須⾒防⽕⽔槽 8:51 13:16 ⽊曽渡住宅前 11:18
7:47 13:27 ⼤⼝ 10:177:42 12:52 ⼤⼝ 10:27 13:57 ちびっこ広場前

7:43 12:53 ⽊曽渡住宅前 10:28 13:31 ⽊曽渡住宅前 10:1815:13 新⽥建設前
⽊曽渡住宅前 10:23 14:1314:27 越原消防センター

14:14
南北橋 8:56 13:21 南北橋 11:19 15:14 中⾕バス停 ⼯事終了後

運⾏再開

南北橋
14:28 越原⼩⾕ 7:49 12:09 南北橋 10:2413:58 吉野屋前 7:51

10:25 14:15
柏本橋 8:57 13:22 ⽩川茶屋 11:20 15:15 松本屋前 五加サロン下

10:19 14:29 越原地域集会所前 7:50 12:10 五加サロン下10:29 13:59 あゆみ⽊⼯ 7:52 13:32 南北橋
10:26 14:16
10:28 14:1814:31 いのなぎ前 7:56 12:16 ⽩川茶屋

12:19
冨⼠屋前 8:58 13:23 東⽩川診療所 11:21 15:16 ⽯畑前 東⽩川診療所 東⽩川診療所

14:33

14:30 中⼭三差路 7:54 12:14 東⽩川診療所10:30 14:00 中之垣外前 7:53 13:33 五加サロン下

13:36 ⽩川茶屋 10:23

10:20

新⽥前 9:02 13:27 下野集会所 11:23 15:18 佐⾒⾕ 7:54
10:2110:31 14:01 岩屋製材前 7:54 13:34

13:04 ⽩川茶屋 10:32 14:02 旧おやだ⽊⼯四差路 7:56
13:38 南北橋 10:24 14:34岩屋下 9:05 13:30 ⼤沢集会所 11:24 15:19 ⻄⾕屋前 7:59 13:09 南北橋 10:33 14:03 製材協同組合 7:58

南北橋 10:29
作業所えがお前 8:01 12:21 ⽊曽渡住宅前 10:30 14:20
越原神社前 7:59 14:19

屋敷洞⼝ 8:01 13:11 ⽊曽渡住宅前 10:34 14:04井の樋橋 9:06 13:31 スクールバス旋回所 11:25 15:20 曲坂集会所 8:03 12:23 ⼤⼝ 10:31 14:21⽩川橋 8:00 13:40 ⽊曽渡住宅前 10:25 14:35
⾕畑橋 8:01 13:11 ⼤⼝ 10:35 14:05冨⼠屋前 9:07 13:32 岩畑下 11:30 15:25 曲坂住宅前 8:04 12:24 つちのこ館前 10:32 14:22橋場 8:00 13:40 ⼤⼝ 10:26 14:36

⽥代ライス前 8:02 13:12 つちのこ館前 10:36 14:06五加サロン下 9:08 13:33 五加センター 11:31 15:26 岐⾩部品前 8:06 12:26 ⻄洞⼝ 10:33 14:23保健センター 8:02 13:42 つちのこ館前 10:27 14:37
五葉会館下 8:04 13:14 ⻄洞⼝ 10:37 14:07神⽮橋（柏本側） 9:09 13:34 東⽩川診療所 11:32 15:27 森林組合横 8:06 12:26 マツオカ 10:34 14:24平成橋 8:03 13:43 ⻄洞⼝ 10:28 14:38

クローチェ前 8:07 13:17 マツオカ 10:38 14:08東⽩川診療所 9:11 13:36 神⽮橋（柏本側） 11:34 15:29 ⼩学校前 8:07 12:27 役場・図書室前 10:34 14:24コメヤ⽊材前 8:05 13:45 マツオカ 10:29 14:39
はなのき会館東側 8:08 13:18 役場・図書室前 10:39 14:09五加センター 9:12 13:37 五加サロン下 11:35 15:30 川向裏 8:08 12:28 神⼟サロン 10:35 14:25⾼橋 8:05 13:45 役場・図書室前 10:29 14:39
総合グラウンド 8:09 13:19 総合グラウンド 10:40 14:10岩畑下 9:13 13:38 冨⼠屋前 11:36 15:31 千⾥⼗⾥屋前 8:09 12:29 千⾥⼗⾥屋前 10:38 14:28役場・図書室前 8:07 13:47 ⾼橋 10:31 14:41
役場・図書室前 8:10 13:20 はなのき会館東側 10:41 14:11スクールバス旋回所 9:18 13:43 井の樋橋 11:37 15:32 神⼟サロン 8:12 12:32 川向裏 10:39 14:29マツオカ 8:07 13:47 コメヤ⽊材前 10:31 14:41

マツオカ 8:11 13:21 クローチェ前 10:42 14:12⼤沢集会所 9:19 13:44 岩屋下 11:38 15:33 役場・図書室前 8:13 12:33 ⼩学校前 10:40 14:30⻄洞⼝ 8:08 13:48 平成橋 10:33 14:43
⻄洞⼝ 8:12 13:22 五葉会館下 10:45 14:15下野集会所 9:20 13:45 新⽥前 11:41 15:36 マツオカ 8:13 12:33 森林組合横 10:41 14:31つちのこ館前 8:09 13:49 保健センター 10:34 14:44

つちのこ館前 8:13 13:23 ⽥代ライス前 10:47 14:17東⽩川診療所 9:22 13:47 冨⼠屋前 11:45 15:40 ⻄洞⼝ 8:14 12:34 岐⾩部品前 10:41 14:31⼤⼝ 8:10 13:50 橋場 10:36 14:46
⼤⼝ 8:14 13:24 ⾕畑橋 10:48 14:18⽩川茶屋 9:23 13:48 柏本橋 11:46 15:41 つちのこ館前 8:15 12:35 曲坂住宅前 10:43 14:33⽊曽渡住宅前 8:11 13:51 ⽩川橋 10:36 14:46

⽊曽渡住宅前 8:15 13:25 屋敷洞⼝ 10:48 14:18南北橋 9:24 13:49 南北橋 11:47 15:42 ⼤⼝ 8:16 12:36 曲坂集会所 10:44 14:34南北橋 8:12 13:52 製材協同組合 10:38 14:48
作業所えがお前 10:46 14:36⽩川茶屋 8:13 13:53 旧おやだ⽊⼯四差路 10:40 14:50

新⼤⼝橋 9:26 13:51 新⼤⼝橋 11:56 15:51
⽊曽渡住宅前 8:17 12:37南北橋 8:16 13:26 ⻄⾕屋前 10:50 14:20⽊曽渡住宅前 9:25 13:50 久須⾒防⽕⽔槽 11:52 15:47

東⽩川診療所 8:15 13:55 岩屋製材前 10:42 14:52⽩川茶屋 8:17 13:27 佐⾒⾕ 10:55 14:25 南北橋 8:18 12:38 越原神社前
8:19 12:39 いのなぎ前

10:48 14:38
14:41

⻄洞⼝ 9:28 13:53 ⻄洞⼝ 11:58
8:16 13:56 中之垣外前 10:43つちのこ館前 14:53 ⽩川茶屋東⽩川診療所 8:18 13:28 ⽯畑前 ⼯事終了後

運⾏再開

五加サロン下

⽊曽渡住宅前
南北橋 8:17 13:57 中⼭三差路 10:53 14:43

9:27

9:30 13:55 マツオカ 12:00 15:55 中⾕バス停
あゆみ⽊⼯ 10:44

10:5113:52 つちのこ館前 11:57 15:52
14:54 東⽩川診療所 8:21 12:4115:53 診療所以降の運⾏ありません。 松本屋前

8:22 12:42 越原地域集会所前 10:57 14:47
役場・図書室前 9:30 13:55 役場・図書室前 12:00

8:18 13:58 吉野屋前 10:45 14:55 五加サロン下
12:43 越原⼩⾕ 10:58 14:4814:59 南北橋 8:23

マツオカ

神⼟サロン 9:31 13:56 神⼟サロン 12:01 15:56
13:59 ちびっこ広場前 10:4915:55 新⽥建設前 11:06 14:36 ⼤⼝ 8:19

越原消防センター 10:59 14:49
中学校前 9:32 13:57 中学校前 12:02 15:57 樋⽥前

⼩笹 10:52 15:02 ⽊曽渡住宅前 8:24 12:44アン美容室前 11:07 14:37 つちのこ館前 8:20 14:00
11:01 14:51

保健センター 9:33 13:58 保健センター 12:03 15:58 ⼭下前
10:58 15:08 ⼤⼝ 8:25 12:45 道の駅11:10 14:40 ⻄洞⼝ 8:21 14:01 ⼀⽊⼝

11:02 14:52
三差路 11:12 14:42 役場・図書室前 8:23 14:03 サビロ 11:02

11:00 15:10 つちのこ館前 8:26 12:46 旧今⽥屋前11:11 14:41 マツオカ 8:23 14:03 徳原前

マツオカ 8:29 12:49 越原橋 11:04 14:54
14:53

神付建設前 11:13 14:43 神⼟サロン 8:24 14:04 ⽩川橋 11:05 15:15
15:12 ⻄洞⼝ 8:27 12:47 名⼥⼤学舎前 11:03

⿂⼾橋 11:05 14:55
中学校前 11:18 14:48 保健センター 8:26 14:06 保健センター

橋場 11:05 15:15 役場・図書室前 8:29 12:49千⾥⼗⾥屋前 11:15 14:45 中学校前 8:25 14:05

保健センター 11:19 14:49 中学校前 8:31 12:51 橋場 11:06
11:06 15:16 神⼟サロン 8:30 12:50 ⽩川橋

14:56
保健センター 8:32 12:52 保健センター 11:07 14:57

11:06 14:56

主なダイヤ変更の内容（変更箇所は⾚字で記載しています。）
みなさまのご意⾒を参考にバスの通過場所・出発時間を変更しました。
◆通過場所の変更

五加線で運⾏していた「屋敷洞⽅⾯」を⻄中線で運⾏します。
◆各便の出発時間を⼀部変更

午後からの越原下線の運⾏で⾦融機関の窓⼝が利⽤できるようになりました。



●

● ● 中⽥屋前
●

●

●

●

  ● ●

● ●

● ●

● ⽳沢三差路1

● ● ● 越原⼩⾕
● ● ● ● 越原消防センター
● ●   ● 道の駅
● ● ● ● 旧今⽥屋前
● ● ● 名⼥⼤学舎前

● ● ● 越原橋（東⽩川⼩学校東⼝）
 

● ● ● ● ⿂⼾橋（東⽩川村⼩学校⻄⼝） ● 製材協同組合
● 川向裏 ● 旧おやだ⽊⼯四差路

● ● ● ● ● ● ● ⽩川橋 ● 岩屋製材前
● ● ● ● ● 橋場 ● 中之垣外前
● ●●● ● ●● 保健センター ● あゆみ⽊⼯
● ● ● 吉野屋前

五葉会館下 平成橋 ● ちびっこ広場前
● アン美容室前 ● ● ● ● ● ● ● ● 中学校前 ● ⼩笹
● 新⽥建設前 ● ⼀⽊⼝

中⾕バス停 ●●● ●● 神⼟サロン
松本屋前 ● クローチェ前 ● ● 徳原前

● ● サビロ
⽥代ライス前 ● ●

佐⾒⾕ ● ● ⻄⾕屋前 ⾕畑橋 ● ●●● ● ●● ●

● ⾼橋
屋敷洞⼝ ●●● ●● マツオカ ● 室内の待合有

● ● ● ● ● ● ⻄洞⼝ ● 室内の待合なし
● ● ● ● ● ● つちのこ館前

● ●          

● ● ● ● ● ● ⼤⼝
● ● ● ● ● ⽊曽渡住宅前 ● 久須⾒防⽕⽔槽

        ● ● ● ● ● ●  

● ● ● ● ● ● ⽩川茶屋
● ●●●●●● 東⽩川診療所
●          

●          

●   ● ● ● ●

●  

●  

● ●

         

● ⾚字＝今回変更箇所
●

お問い合わせ先 ⾄⽩川町
つちのこバス事務室 ０５７４－７８－２５２１

越原上線 下り 越原上線 上り 「東⽩川つちのこバス」ダイヤ改正
診療所へ向かう便 ⾃宅へ帰る便

この時刻表の有効期限
令和７年６⽉１⽇〜令和７年９⽉３０⽇まで

計70分 下り１ 下り２ 計70分 上り１ 上り２

保健センター 7:25 13:30 保健センター 10:10 14:55
 

⽩川橋 7:26 13:31 神⼟サロン 10:12 14:57  
橋場 7:26 13:31 中学校前 10:11 14:56

 
越原橋 7:28 13:33 マツオカ 10:13 14:58  
⿂⼾橋 7:27 13:32 役場・図書室前 10:13 14:58

 槇橋三差路1
旧今⽥屋前 7:30 13:35 つちのこ館前 10:15 15:00  ⼦護神社1

名⼥⼤学舎前 7:29 13:34 ⻄洞⼝ 10:15 15:00

 出合橋1
越原消防センター 7:33 13:38 ⽊曽渡住宅前 10:17 15:02  ⼤明神⼝1

道の駅 7:31 13:36 ⼤⼝ 10:16 15:01

越原上線越原⼩⾕ 7:34 13:39 南北橋 10:18 15:03   ⿊渕橋1
⽳沢三差路

栃⼭停留所 7:37 13:42 東⽩川診療所 10:21 15:06 ⼩三地橋1
栃⼭橋 7:37 13:42 五加サロン下 10:20 15:05

⾺渕⽯材店前
⿊渕橋 7:39 13:44 ⽩川茶屋 10:23 15:08 越原地域集会所前1 栃⼭停留所1

越原下線 中⼭三差路1 栃⼭橋1
出合橋 7:42 13:47 ⽊曽渡住宅前 10:25 15:10 いのなぎ前1

⼤明神⼝ 7:41 13:46 南北橋 10:24 15:09

越原神社前1
槇橋三差路 7:45 13:50 つちのこ館前 10:27 15:12 曲集会所前1
⼦護神社 7:44 13:49 ⼤⼝ 10:26 15:11

曲坂住宅前1
出合橋 7:49 13:54 マツオカ 10:29 15:14 岐⾩部品前1

中⽥屋前 7:48 13:53 ⻄洞⼝ 10:28 15:13

⿊渕橋 7:52 13:57 神⼟サロン 10:30 15:15
親⽥線⼤明神⼝ 7:50 13:55 役場・図書室前 10:29 15:14 森林組合横1

⼩学校前
⾺渕⽯材店前 8:00 14:05 橋場 10:33 15:18

⼩三地橋 7:59 14:04 保健センター 10:32 15:17
⽳沢三差路 7:55 14:00 中学校前 10:31 15:16

神付建設前1 千⾥⼗⾥屋前
栃⼭停留所 8:01 14:06 ⿂⼾橋 10:34 15:19 三差路1
⼩三地橋 8:00 14:05 ⽩川橋 10:33 15:18

越原消防センター 8:05 14:10 旧今⽥屋前 10:37 15:22

⼭下前1
越原⼩⾕ 8:04 14:09 名⼥⼤学舎前 10:36 15:21 通⽥前1
栃⼭橋 8:01 14:06 越原橋 10:35 15:20

15:26
旧今⽥屋前 8:08 14:13 越原消防センター 10:40 15:25

道の駅 8:07 14:12 道の駅 10:38 15:23

コメヤ⽊材前
⿂⼾橋 8:11 14:16 栃⼭停留所 10:44 15:29 ⽯畑前 はなのき会館東側

濃
⾶
バ
ス

越原橋 8:10 14:15 栃⼭橋 10:44 15:29

⽩川橋 8:12 14:17

名⼥⼤学舎前 8:09 14:14 越原⼩⾕ 10:41

⼩三地橋 10:45 15:30 総合グラウンド
橋場 8:12 14:17 ⾺渕⽯材店前 10:45 15:30

中学校前 8:14 14:19 ⽳沢三差路 10:50 15:35

役場・図書室前
保健センター 8:13 14:18 ⼩三地橋 10:46 15:31

役場・図書室前 8:16 14:21 ⼤明神⼝ 10:55 15:40
神⼟サロン 8:15 14:20 ⿊渕橋 10:53 15:38

つちのこ館前 8:18 14:23 槇橋三差路 11:00 15:45
⻄中線 新⼤⼝橋

⻄洞⼝ 8:17 14:22 中⽥屋前 10:57 15:42
マツオカ 8:16 14:21 出合橋 10:56 15:41

南北橋
⽊曽渡住宅前 8:20 14:25 出合橋 11:03 15:48 柏本橋1

⼤⼝ 8:19 14:24 ⼦護神社 11:01 15:46

富⼠屋前1 おでかけ⽩川接続（デマンド）
⽩川茶屋 8:22 14:27 ⿊渕橋 11:06 15:51 井の樋橋1 濃

⾶
バ
ス

南北橋 8:21 14:26 ⼤明神⼝ 11:04 15:49

五加線南北橋 8:27 14:32 越原⼩⾕ 11:11 15:56 神⽮橋1

新⽥前1
五加サロン下 8:25 14:30 栃⼭橋 11:08 15:53 五加サロン下1
東⽩川診療所 8:24 14:29 栃⼭停留所 11:08 15:53

下野集会所1
つちのこ館前 8:30 14:35 旧今⽥屋前 11:15 16:00

五加センター1
⼤⼝ 8:29 14:34 道の駅 11:14 15:59 岩畑下1

⽊曽渡住宅前 8:28 14:33 越原消防センター 11:12 15:58

⼤沢集会所1
マツオカ 8:32 14:37 越原橋 11:17 16:02 スクールバス旋回所1
⻄洞⼝ 8:30 14:35 名⼥⼤学舎前 11:16 16:01

神⼟サロン 8:33 14:38 ⽩川橋 11:19 16:04
役場・図書室前 8:32 14:37 ⿂⼾橋 11:18 16:03

保健センター 8:35 14:40 保健センター 11:20 16:05
中学校前 8:34 14:39 橋場 11:19 16:04

・事業主体／東⽩川村
・事業開始／令和６年１０⽉１⽇
・運 ⾏ ⽇／毎⽇運⾏
・運⾏回数／⽇４便(各路線）
・乗⾞条件／無（誰でも乗れます）

※ルート上であればどこでも「⼿を上げて」乗⾞、降⾞できます。
・乗⾞料⾦／無料
・発着場所／保健センター（⻄中線⼀部除く）

東⽩川つちのこバス 路線図

主なダイヤ等変更の内容
◆通過場所の変更

五加線で運⾏していた「屋敷洞⽅⾯」を⻄中線で
運⾏します。

◆各便の出発時間を⼀部変更
午後からの越原下線の運⾏で⾦融機関の窓⼝が利

バスキャッチシステムについて
東⽩川つちこのバスの運⾏状況がリアルタイムで確認できます。

東⽩川村では、住⺠のみなさまのご意⾒を参考に
ダイヤ改正を⾏います。 今後も利⽤しやすい「つち
のこバス」の運⾏を⽬指していきます。

保健センター、マツオカ、国保診療所にご意⾒箱
を設置しています。皆様の声を公共交通に反映させ
ていただきますので、ご意⾒をお寄せください。

スマートフォンなどでQRコードを

読み取ってください

ご利⽤は無料です


